S
e
c
te
u
r
C
o
d
e
_
n
id
_
n
a
ti
o
n
a
l
Id
_
re
s
p
o
n
s
a
b
le
 _
lo
c
a
l
Id
_
c
o
o
rd
o
n
n
a
te
u
r
T
y
p
e
In
d
ic
e
_
d
e
_
re
p
ro
d
u
c
ti
o
n
C
o
d
e
_
n
id
_
lo
c
a
l
L
a
ti
tu
d
e
L
o
n
g
it
u
d
e
C
o
m
m
u
n
e
IN
S
E
E
L
ie
u
_
d
it
C
o
d
e
_
v
e
g
e
t
Id
e
n
ti
te
_
m
a
le
Id
e
n
ti
té
_
fe
m
e
ll
e
C
o
d
e
_
m
a
le
N
_
B
a
g
u
e
_
M
â
le
C
o
d
e
_
fe
m
e
ll
e
N
_
B
a
g
u
e
_
F
e
m
e
ll
e
M
â
le
_
m
é
la
n
iq
u
e
F
e
m
e
ll
e
_
m
é
la
n
iq
u
e
T
a
il
le
_
d
e
_
p
o
n
te
C
o
d
e
_
p
o
n
te
N
b
_
m
a
x
i_
p
u
ll
i
N
b
_j
e
u
n
e
s_
e
n
vo
l_
av
an
t_
m
o
is
so
n
N
b
_
je
u
n
e
s
_
e
n
v
o
l_
a
p
re
s
_
m
o
is
s
o
n
N
b
_
to
ta
l_
ju
v
_
e
n
v
o
l
C
o
d
e
_
in
te
rv
n
id
M
e
s
u
re
 A
il
e
 p
li
é
e
 (
m
m
)
p
lu
s
 g
ra
n
d
 p
o
u
s
s
in
D
a
te
 d
e
 m
e
s
u
re
D
a
te
_
m
o
is
s
o
n
P
ré
c
is
io
n
_
m
o
is
s
o
n
R
e
m
a
rq
u
e
s
S77_PIE VERTE BIO 7723CP77236A 2643 228 NID 7 BAS-BC1 48,39638 3,27689 JAULNES 77236 LES BERLAUDES ORH non marqué non marqué NON NON 1 DED 0 0 0 0 NON
Champ moissonné pour la méthanisation qui ne nous
avait pas été indiqué
S77_PIE VERTE BIO 7723CP77507A 2643 228 NID 7 BAS-BC1N 48,39918 3,28801 VILLENAUXE-LA-PETITE 77507 LE CHAMP FETU BLE non marqué non marqué NON NON 3 OBS 0 0 0 0 CDS
19/06 drone, 05/07 3 œufs emmenés en Centre de
soins à Faune Alfort. Certainement ponte de
remplacement du BC1
S77_PIE VERTE BIO 7723CP77025A 2643 228 NID 7 BAS-BC2 48,38159 3,17661 BAZOCHES-LES-BRAY 77025 LES AVONS BLE non marqué non marqué NON NON 3 OBS 0 0 0 0 NON 22/05, drone. 05/06 pas vu femelle. Nichée échouée
S77_PIE VERTE BIO 7723CP77507B 2643 228 NID 8 BAS-BC3 48,38861 3,33448 VILLENAUXE-LA-PETITE 77507 BOELLE ORH non marqué non marqué NON NON 5 OBS 4 0 3 3 CGT 26-juin Exacte
05/06 drone, 25/06 cage posée, 10/07 pose caméra,
17/07 cage retirée
S77_PIE VERTE BIO 7723CC77236A 2643 228 NID 8 BAS-BS1 48,38860 3,27965 JAULNES 77236 BLAINE ORH non marqué non marqué 6 OBS 5 3 2 5 CGT 27-juin Exacte 05/06 drone, 19/06 cage posée et retirée le 03/07
S77_PIE VERTE BIO 7723CC77507A 2643 228 NID 8 BAS-BS2 48,38637 3,33677 VILLENAUXE-LA-PETITE 77507 BOELLE ORH non marqué non marqué 4 OBS 4 0 2 2 CGT 27-juin Exacte 07/05 drone, 20/06 cage posée et retirée le 08/07
S77_PIE VERTE BIO 7723CC77507B 2643 228 NID 7 BAS-BS3 48,38743 3,31416 VILLENAUXE-LA-PETITE 77507 LA HAUT DES CAVES ORH non marqué non marqué 2 OBS 0 0 0 0 NON 13/06 drone, nichée prédatée
S77_PIE VERTE BIO 7723CC77507C 2643 228 NID 8 BAS-BS4 48,38772 3,30780 VILLENAUXE-LA-PETITE 77507 LA HAUT DES CAVES BLE non marqué non marqué 5 DED 5 0 0 0 NON
13/06 drone, 27/07 blé couché pas d'activité, nichée
échouée
S77_PIE VERTE BIO 7723CC77236B 2643 228 NID 8 BAS-BS5 48,39416 3,27428 JAULNES 77236 LES BERLAUDES BLE non marqué non marqué 4 DED 4 4 0 4 NON 13/06 drone
S77_PIE VERTE BIO 7723CC77523A 2643 228 NID 8 BAS-BS6 48,41921 3,35857 VILLUIS 77523 L'EPINETTE ORH non marqué non marqué 5 DED 5 0 2 2 CGT 29-juin Exacte 13/06 drone, pose cage , 05/07 retrait cage
S77_PIE VERTE BIO 7723CC77025A 2643 228 NID 8 BAS-BS7 48,37931 3,17867 BAZOCHES LES BRAY 77025 LA FORET ORH non marqué non marqué 4 OBS 3 0 3 3 CGT 26-juin Exacte 22/05 drone, 19/06 cage posée et retirée le 12/07
S77_PIE VERTE BIO 7723CC77019A 2643 228 NID 7 BAS-BS8 48,37301 3,14630 BALLOY 77019 LE HAUT MACHOU ORH non marqué non marqué 4 OBS 0 0 0 0 CDS
23/05 drone, 20/06 4 œufs emmenés en Centre de
soins à Faune Alfort
S77_PIE VERTE BIO 7723CC77321A 2643 228 NID 8 BAS-BS9 48,38771 3,22336 MOUSSEAUX-LES-BRAY 77321 LES EPINOTTES BLE non marqué non marqué 6 OBS 5 4 0 4 JAL 03-juil Exacte
24/05 drone, 02/07 pose jalon, écart de moisson sur 3,
4 jours
S77_PIE VERTE BIO 7723CC77321B 2643 228 NID 8 BAS-BS10 48,37769 3,21977 MOUSSEAUX-LES-BRAY 77321 LE CHAPEAU BLANC BLE non marqué non marqué 4 DED 4 4 0 4 CGT 13-juil Exacte 23/05 drone, 05/07 cage posée et retirée le 12/07
S77_PIE VERTE BIO 7723CC77310A 2643 228 NID 7 BAS-BS11 48,37354 3,23986 MONTIGNY LE GUESDIER77310 LA LONGUE RAIE BLE non marqué non marqué 5 OBS 0 0 0 0 NON 14/06 drone, 27/06 blé couché, nichée échouée
S77_PIE VERTE BIO 7723CC77227A 2643 228 NID 7 BAS-BS12 48.48559 3.31738 HERME 77227 LES SAINTES AUBINES BLE non marqué non marqué 4 OBS 0 0 0 0 NON 06/06 drone, 25/06 nichée échouée
S77_PIE VERTE BIO 7723CC77227B 2643 228 NID 8 BAS-BS13 48,49297 3,35611 HERME 77227 LES BALIVEAUX BLE non marqué non marqué 5 OBS 2 0 1 1 CGT 28-juin Exacte
14/06 drone, 25/06 cage posée et retirée le 8/07, 1
prédaté
S77_PIE VERTE BIO 7723CC77019B 2643 228 NID 8 BAS-BS14 48,37491 3,16635 BALLOY 77019 LE BOIS DE BALLOY ORH non marqué non marqué 3 DED 3 1 2 3 CGT 26-juin Exacte 19/06 drone, 20/06 cage posée et retirée le 03/07
S77_PIE VERTE BIO 7723CC77507D 2643 228 NID 8 BAS-BS15 48,40152 3,32888 VILLENAUXE-LA-PETITE 77507 LES COUDREES ORH non marqué non marqué 4 DED 4 0 0 0 CGT 26-juin Exacte
26/06 nid trouvé par l'agriculteur pendant la moisson,
cage posée et retirée le 8/07, destruction volontaire
S77_PIE VERTE BIO 7723CC77446A 2643 228 NID 8 MON-BS1 48,52407 3,21181 SAVINS 77446 LES BORDES BLE non marqué non marqué 5 DED 5 2 0 2 NON 14/06 drone
S77_PIE VERTE BIO 7723CC77076A 2643 228 NID 7 MON-BS2 48,49111 3,26587 CHALMAISON 77076 GRATTE-LOUP ORH non marqué non marqué 4 OBS 0 0 0 0 CDS 25-juin Exacte
25/06 drone, 4 œufs emmenés en Centre de soins à
Faune Alfort
S77_PIE VERTE BIO 7723CP89115A 2643 228 NID 8 HRSBAS-BC1 48,35859 3,25598 COMPIGNY 89115 LA MARDELLE A COTTET BLE non marqué non marqué NON NON 4 DED 4 4 0 4 CGT 15-juil Exacte
05/06 drone, 05/07 cage posée et retirée  en début de
moisson le 15/07, écart de moisson sur 3, 4 jours
S77_PIE VERTE BIO 7723CP89469A 2643 228 NID 9 HRSBAS-BC2 48,37735 3,39548 PERCENEIGE 89469 LA DISIE BLE non marqué non marqué NON NON 2 DED 2 0 2 2 NON
S77_PIE VERTE BIO 7723CC89469A 2643 228 NID 8 HRSBAS-BS3Y 48,38514 3,40564 PERCENEIGE 89469 MARDELLE AU SEL ORH non marqué non marqué 6 OBS 4 0 0 0 CDS
Données CPN Réveil Nature. 17/05 drone, 4 poussins
emmenés le 26 juin en Centre de sauvegarde de
Fontaine la Gaillarde
S77_PIE VERTE BIO 7723CC89124A 2643 228 NID 8 HRSBAS-BS5 48,36079 3,19908 COURLON SUR YONNE 89124 POINTE DE LA HAIE LECOMTEAUT non marqué non marqué 6 OBS 6 0 3 3 CGT 29-juin Exacte 22/05 drone,19/06 cage posée et retirée le 12/07
S77_PIE VERTE BIO 7723CC89115A 2643 228 NID 8 HRSBAS-BS6 48,35708 3,25667 COMPIGNY 89115 LA MARDELLE A COTTET BLE non marqué non marqué 3 DED 1 1 0 1 CGT 15-juil Exacte
05/06 drone, 05/07 cage posée et retirée le 15/07,
écart de moisson sur 3, 4 jours
S77_PIE VERTE BIO 7723CP77109A 2643 228 NID 8 BRI-BC1 48,58211 3,20827 CHENOISE-CUCHARMOY77109 SOULORON ORH non marqué non marqué NON NON 4 OBS 4 0 4 4 CGT 06/06 drone, 26/06 cage posée et retirée le 19/07
S77_PIE VERTE BIO 7723CP77093A 2643 228 NID 6 BRI-BC2 48,79145 3,37232 LA CHAPELLES-MOUTILS 77093 LES THENIERES ORH marqué lu non marqué F2.n.W GN100580 NON NON 0 OBS 0 0 0 0 NON 27-juin Exacte 08/06 drone, nichée moissonnée
S77_PIE VERTE BIO 7723CP77492A 2643 228 NID 7 BRI-BC3 48,84960 3,37367 VERDELOT 77492 LA TUILERIE ORH non marqué non marqué NON NON 4 OBS 0 0 0 0 NON 08/06 drone, 07/07 nichée échouée
S77_PIE VERTE BIO 7723CP77109B 2643 228 NID 8 BRI-BC4 48,59522 3,19939 CHENOISE-CUCHARMOY77109 LA RUE CREUSE ORH non marqué non marqué NON NON 3 OBS 1 0 1 1 CGT 09/06 drone, 26/06 cage posée et retirée le 17/07
S77_PIE VERTE BIO 7823CC77097A 2643 228 NID 7 BRI-BS1N 48,76156 3,25791 CHARTRONGES 77097 LE FOSSE GRIFFON BLE non marqué non marqué 3 OBS 0 0 0 0 CDS
24/06 drone, 07/07 3 œufs emmenés au centre de
soins de Faune Alfort
S77_PIE VERTE BIO 7723CC77240A 2643 228 NID 8 BRI-BS2 48,76716 3,25419 JOUY-SUR-MORIN 77240 LE CHENE AU DIABLE ORH non marqué non marqué 6 OBS 4 0 0 0 CGT
02/06 drone, 24/06 cage posée, 29/06 prédation par
sanglier cage trouée et retournée le mâle a également
été mangé
S77_PIE VERTE BIO 7723CC77116B 2643 228 NID 8 BRI-BS3 48,76315 3,24194 CHOISY-EN-BRIE 77116 LE CHEMIN LARGE BLE non marqué non marqué
4 OBS 4 4 0 4 NON
02/06 drone
S77_PIE VERTE BIO 7723CC77116C 2643 228 NID 8 BRI-BS4 48,77071 3,22597 CHOISY-EN-BRIE 77116 LE CHAMP MALAQUIN BLE non marqué non marqué 5 OBS 5 1 4 5 CGT 02/06 drone, 07/07 cage posée et retirée le 22/07
S77_PIE VERTE BIO 7723CC77250A 2643 228 NID 8 BRI-BS5 48,73605 3,23909 LEUDON-EN-BRIE 77250 LA HANTE BLE non marqué non marqué 5 OBS 4 4 0 4 NON 02/06 drone
S77_PIE VERTE BIO 7723CC77116D 2643 228 NID 8 BRI-BS6 48,74436 3,20673 CHOISY-EN-BRIE 77116 LES CLOSEAUX BLE non marqué non marqué 4 OBS 3 3 0 3 NON 02/06 drone
S77_PIE VERTE BIO 7723CC77109A 2643 228 NID 8 BRI-BS7 48,58371 3,17716 CHENOISE-CUCHARMOY77109 LA JUSTICE ORH non marqué non marqué 7 OBS 7 0 0 0 NON 14/05 drone, 21/06 prédation renard
S77_PIE VERTE BIO 7723CC77109B 2643 228 NID 8 BRI-BS8 48,59002 3,19946 CHENOISE-CUCHARMOY77109 CHAMP FLEURY ORH non marqué non marqué 5 OBS 4 0 4 4 CGT 30-juin Exacte 09/06 drone, 26/06 cage posée et retirée le 17/07
S77_PIE VERTE BIO 7723CC77402A 2643 228 NID 8 BRI-BS9 48,81829 3,36659 SAINT-BARTHELEMY 77402 LES TROIS MAISONS BLE non marqué non marqué 6 OBS 5 4 0 4 NON 01/06 drone
S77_PIE VERTE BIO 7723CC77093A 2643 228 NID 8 BRI-BS10 48,80430 3,39019 LA CHAPELLE-MOUTILS 77093 LES RACHATS ORH non marqué non marqué 3 OBS 2 0 2 2 CGT 01/06 drone, 24/06 cage posée et retirée le 12/07
S
e
c
te
u
r
C
o
d
e
_
n
id
_
n
a
ti
o
n
a
l
Id
_
re
s
p
o
n
s
a
b
le
 _
lo
c
a
l
Id
_
c
o
o
rd
o
n
n
a
te
u
r
T
y
p
e
In
d
ic
e
_
d
e
_
re
p
ro
d
u
c
ti
o
n
C
o
d
e
_
n
id
_
lo
c
a
l
L
a
ti
tu
d
e
L
o
n
g
it
u
d
e
C
o
m
m
u
n
e
IN
S
E
E
L
ie
u
_
d
it
C
o
d
e
_
v
e
g
e
t
Id
e
n
ti
te
_
m
a
le
Id
e
n
ti
té
_
fe
m
e
ll
e
C
o
d
e
_
m
a
le
N
_
B
a
g
u
e
_
M
â
le
C
o
d
e
_
fe
m
e
ll
e
N
_
B
a
g
u
e
_
F
e
m
e
ll
e
M
â
le
_
m
é
la
n
iq
u
e
F
e
m
e
ll
e
_
m
é
la
n
iq
u
e
T
a
il
le
_
d
e
_
p
o
n
te
C
o
d
e
_
p
o
n
te
N
b
_
m
a
x
i_
p
u
ll
i
N
b
_j
e
u
n
e
s_
e
n
vo
l_
av
an
t_
m
o
is
so
n
N
b
_
je
u
n
e
s
_
e
n
v
o
l_
a
p
re
s
_
m
o
is
s
o
n
N
b
_
to
ta
l_
ju
v
_
e
n
v
o
l
C
o
d
e
_
in
te
rv
n
id
M
e
s
u
re
 A
il
e
 p
li
é
e
 (
m
m
)
p
lu
s
 g
ra
n
d
 p
o
u
s
s
in
D
a
te
 d
e
 m
e
s
u
re
D
a
te
_
m
o
is
s
o
n
P
ré
c
is
io
n
_
m
o
is
s
o
n
R
e
m
a
rq
u
e
s
S77_PIE VERTE BIO 7723CC77287A 2643 228 NID 8 BRI-BS11 48,81656 3,41388 MEILLERAY 77287 LA BUTTE BLE non marqué non marqué 4 DED 4 3 0 3 NON 01/06 drone
S77_PIE VERTE BIO 7723CC77116E 2643 228 NID 8 BRI-BS12 48,74031 3,22729 CHOISY-EN-BRIE 77116 LA VALLEE AUX GRES BLE non marqué non marqué 5 OBS 5 0 4 4 CGT 13-juil Exacte
02/06 drone, 12/07 cage posée avec l'agricultrice et
retirée le 2/08, 1 jeune mort
S77_PIE VERTE BIO 7723CC77032A 2643 228 NID 8 BRI-BS13 48,71625 3,24127 BETON-BAZOCHES 77032 LA MARSAULT BLE non marqué non marqué 6 OBS 3 0 3 3 CGT 13-juil Exacte 02/06 drone, 06/07 cage posée et retirée le 22/07
S77_PIE VERTE BIO 7723CC77116F 2643 228 NID 8 BRI-BS14 48,75901 3,19892 CHOISY-EN-BRIE 77116 LES SABLES DE LA BROSSE ORH non marqué non marqué 6 OBS 5 4 0 4 CGT 02/06 drone, 24/06 cage posée et retirée le 28/06
S77_PIE VERTE BIO 7723CC77109C 2643 228 NID 7 BRI-BS15 48,59763 3,19925 CHENOISE-CUCHARMOY77109 LA RUE CREUSE ORH non marqué non marqué 5 OBS 0 0 0 0 CDS
09/06 drone, 21/06 5 oeufs emmenés en Centre de
soins à Faune Alfort
S77_PIE VERTE BIO 7723CC77109D 2643 228 NID 7 BRI-BS16 48,57216 3,18860 CHENOISE-CUCHARMOY77109 LA GARENNE DU CHENOY ORH non marqué non marqué 5 OBS 0 0 0 0 CDS
09/06 drone, 21/06 5 oeufs emmenés en Centre de
soins à Faune Alfort
S77_PIE VERTE BIO 7723CC77197A 2643 228 NID 7 BRI-BS17 48,71930 3,20252 FRETOY 77197 NOUE DAVID AUT non marqué non marqué 4 OBS 0 0 0 0 CDS
Pois, 28/06 drone, 07/07 4 oeufs emmenés en Centre
de soins à Faune Alfort
S77_PIE VERTE BIO 7723CC77272A 2643 228 NID 8 BRI-BS18 48,57035 3,16307 MAISON-ROUGE 77272 LA GARENNE DU PRE MONTEBLE non marqué non marqué 6 DED 6 0 0 0 NON 06/06 drone, 04/07 prédation
S77_PIE VERTE BIO 7723CC77402B 2643 228 NID 8 BRI-BS19 48,81013 3,34785 SAINT-BARTHELEMY 77402 LE HEURT DE LA BONNE BLE non marqué non marqué 6 OBS 4 0 0 0 NON 07/06 drone,10/07 cadavres, prédation sanglier
S77_PIE VERTE BIO 7723CC77402C 2643 228 NID 7 BRI-BS20 48,81452 3,34271 SAINT-BARTHELEMY 77402 LES CLOSEAUX BLE non marqué non marqué 2 OBS 0 0 0 0 CDS
28/06 drone,12/07 2 œufs emmenés en Centre de soin
Faune Alfort
S77_PIE VERTE BIO 7723CC77303A 2643 228 NID 8 BRI-BS21 48,84625 3,39781 MONTDAUPHIN 77303 LES VIEUX PRES ORH non marqué non marqué 4 DED 4 0 3 3 CGT 27-juin Exacte 08/06 drone, 24/06 cage posée et retirée le 06/07
S77_PIE VERTE BIO 7723CC77319A 2643 228 NID 8 BRI-BS22 48,59294 3,23097 MORTERY 77319 LA BUTTE AUX SAVETIERS ORH non marqué non marqué 5 OBS 2 0 2 2 CGT
09/06 drone, 04/07 cage posée avec l'aide de l'OFB
pour convaincre l'agriculteur et retirée le 19/07
S77_PIE VERTE BIO 7723CC77532A 2643 228 NID 6 BRI-BS23 48,57573 3,22774 VULAINES-LES-PROVINS 77532 LES MARNES ORH non marqué non marqué 0 OBS 0 0 0 0 NON Nichée échouée
S77_PIE VERTE BIO 7723CC77532B 2643 228 NID 7 BRI-BS24 48,57675 3,20774 VULAINES-LES-PROVINS 77532 CHAMPIGNY ORH non marqué non marqué 4 OBS 0 0 0 0 CDS
09/06 drone, 21/06 4 oeufs emmenés en Centre de
soins à Faune Alfort
S77_PIE VERTE BIO 7723CC77032B 2643 228 NID 7 BRI-BS25 48,72085 3,22766 BETON-BAZOCHES 77032 LA ROUELLE BLE non marqué non marqué 5 OBS 0 0 0 0 CDS
28/06 drone, 07/07 5 oeufs emmenés en Centre de
soins à Faune Alfort
S77_PIE VERTE BIO 7723CC77303B 2643 228 NID 8 BRI-BS26 48,83955 3,43035 MONTDAUPHIN 77303 LES BOBLINS ORH non marqué marqué lu Balise E0C EA732711 4 DED 4 0 4 4 CGT
24/06 drone et pose de la cage retirée le 4/07. Plumes
de la femelle balisée E0C retrouvées  avec l'OFB le
06/07, le corps et la balise n'ont pas été retrouvés.
S77_PIE VERTE BIO 7723CC77402D 2643 228 NID 8 BRI-BS27 48,83297 3,38898 SAINT-BARTHELEMY 77402 LES RENIAUX BLE non marqué non marqué 3 DED 3 2 1 3 JAL 18-juil Exacte 06/07 drone, 12/07 pose jalon et retiré le 18/07
S77_PIE VERTE BIO 7723CC77225A 2643 228 NID 9 BRI-BS28 48,87020 3,02080 LA HAUTE-MAISON 77225 LA CALABRE BLE non marqué non marqué 2 DED 2 2 0 2 NON
S77_PIE VERTE BIO 7723CC77225B 2643 228 NID 9 BRI-BS29 48,87293 3,02894 LA HAUTE-MAISON 77225 PIECES DE LA GRANDE LOGEBLE non marqué non marqué 3 DED 3 3 0 3 NON
S77_PIE VERTE BIO 7723CC77320A 2643 228 NID 9 BRI-BS30 48,85047 3,04649 MOUROUX 77320 LA JUSTICE BLE non marqué non marqué 3 DED 3 3 0 3 NON
S77_PIE VERTE BIO 7723CP77056A 1798 228 NID 8 GAT-BC1 48,23172 2,52103 BURCY 77056 FOSSES BLANCHES BLE non marqué non marqué NON NON 4 OBS 4 0 4 4 CGT 12-juil Exacte 21/05 drone. 01/07 cage posée et retirée le 16/07
S77_PIE VERTE BIO 7723CP77056B 1798 228 NID 8 GAT-BC2 48,22693 2,52350 BURCY 77056 AVRILMONT BLE non marqué non marqué NON NON 2 OBS 2 0 2 2 CGT 10-juil Exacte
28/05 drone, 01/07 pose de jalons, 09/07 pose canisse,
12/07 cage posée à l'intérieur de la canisse et retirée le
23/07
S77_PIE VERTE BIO 7723CP77056C 1798 228 NID 8 GAT-BC3 48,23690 2,51792 BURCY 77056 LE LARRY BLE non marqué non marqué NON NON 4 OBS 4 0 2 2 CGT 30-juin Exacte
28/05 drone. 30/06 pose de cage, 16/07 2 morts à 5m
avec traces de crocs mais intact, pose de caméras, cage
retirée le 23/07
S77_PIE VERTE BIO 7723CP77297A 1798 228 NID 8 GAT-BC5 48,14544 2,57237 MONDREVILLE 77297 LE BAS DU CROC BLE non marqué non marqué NON NON 4 OBS 2 0 0 0 NON
18/06 drone, 08/07  et le 16/07 couple présent mais
pas vu de juvéniles
S77_PIE VERTE BIO 7723CA77220A 1798 228 NID 8 GAT-BR1 48.26454 2.56061 GUERCHEVILLE 77220 STATION LAGUNAGE ROS non marqué non marqué 2 OBS 1 1 0 1 NON 12/07 drone
S77_PIE VERTE BIO 7723CC77112A 1798 228 NID 8 GAT-BS1 48,25506 2,60369 CHEVRAINVILLIERS 77112 LA GRANDE BORNE BLE non marqué non marqué 5 OBS 4 4 0 4 NON 08-juil Exacte 26/04 drone.
S77_PIE VERTE BIO 7723CC77056A 1798 228 NID 7 GAT-BS2 48,22875 2,51463 BURCY 77056 LES ROCHES ORH non marqué non marqué 5 OBS 0 0 0 0 NON 21/05 drone, nichée prédatée
S77_PIE VERTE BIO 7723CC77056B 1798 228 NID 7 GAT-BS3 48,24354 2,52865 BURCY 77056 LE SENTIER DU PRETRE ORH non marqué non marqué 5 OBS 0 0 0 0 NON 24-juin Exacte 14/05 drone, 23/06 nichée prédatée
S77_PIE VERTE BIO 7723CC77342A 1798 228 NID 8 GAT-BS4 48,21033 2,58368 OBSONVILLE 77342 BOIS DE MALVOISINE BLE non marqué non marqué 4 OBS 4 0 4 4 CGT 08-juil > 14/05 drone, 02/07 cage posée et retirée le 16/07
S77_PIE VERTE BIO 7723CC77297A 1798 228 NID 8 GAT-BS5 48,14571 2,58348 MONDREVILLE 77297 LA ROUTE DE BEAUMONT ORH non marqué non marqué 4 OBS 3 0 0 0 CDS
21/05 drone, 25/06 cage posée, la femelle n'accepte
pas la cage. Poussins placés chez Chevêche 77 et
emmenés le 27/06 en Centre de soins Faune Alfort
S77_PIE VERTE BIO 7723CC77297B 1798 228 NID 8 GAT-BS6 48,16116 2,60196 MONDREVILLE 77297 LA BOSSE ORH non marqué non marqué 5 OBS 4 0 4 4 CGT 06-juil Exacte 21/05 drone, 23/06 cage posée et retirée le 16/07
S77_PIE VERTE BIO 7723CC77297C 1798 228 NID 8 GAT-BS7 48,14364 2,57164 MONDREVILLE 77297 LE BAS DU CROC BLE non marqué non marqué 6 OBS 5 4 1 5 CGT 12-juil Exacte 18/06 drone, 01/07 cage posée et retirée le 23/07
S77_PIE VERTE BIO 7723CC77207A 1798 228 NID 8 GAT-BS8 48,14846 2,54094 GIRONVILLE 77207 DEVANT LES VANNEAUX BLE non marqué non marqué 5 OBS 5 1 1 2 CGT 07-juil Exacte
21/05 drone, 01/07 cage posée, 08/07 1 prédaté, 16/07
cage retirée
S77_PIE VERTE BIO 7723CC77056C 1798 228 NID 8 GAT-BS9 48,23287 2,52275 BURCY 77056 FOSSES BLANCHES BLE non marqué non marqué 5 OBS 5 0 2 2 CGT 12-juil Exacte 18/06 drone,01/07 cage posée,  cage retiré le 23/07
S77_PIE VERTE BIO 7723CC77200A 1798 228 NID 8 GAT-BS10 48,22760 2,53914 GARENTREVILLE 77200 BERLUSY BLE non marqué non marqué 6 OBS 5 4 0 4 CGT 06-juil Exacte
28/05 drone, 01/07 cage posée, 08/07 1 cadavre à un
mètre de la cage, 09/07 cage retirée
S77_PIE VERTE BIO 7723CC77342B 1798 228 NID 8 GAT-BS11 48,22117 2,55383 OBSONVILLE 77342 LES POINTES BLE non marqué non marqué 6 DED 6 0 0 0 NON 04/06 drone, 27/06 nichée probablement prédatée
S77_PIE VERTE BIO 7723CC77056D 1798 228 NID 8 GAT-BS12 48,22435 2,52571 BURCY 77056 LE HAUT DU MOULIN ORH non marqué non marqué 4 OBS 1 0 0 0 CAG 26-juin Exacte
28/05 drone, 25/06 pose canisse, 26/06 poussin mort,
27/06 retrait canisse
S
e
c
te
u
r
C
o
d
e
_
n
id
_
n
a
ti
o
n
a
l
Id
_
re
s
p
o
n
s
a
b
le
 _
lo
c
a
l
Id
_
c
o
o
rd
o
n
n
a
te
u
r
T
y
p
e
In
d
ic
e
_
d
e
_
re
p
ro
d
u
c
ti
o
n
C
o
d
e
_
n
id
_
lo
c
a
l
L
a
ti
tu
d
e
L
o
n
g
it
u
d
e
C
o
m
m
u
n
e
IN
S
E
E
L
ie
u
_
d
it
C
o
d
e
_
v
e
g
e
t
Id
e
n
ti
te
_
m
a
le
Id
e
n
ti
té
_
fe
m
e
ll
e
C
o
d
e
_
m
a
le
N
_
B
a
g
u
e
_
M
â
le
C
o
d
e
_
fe
m
e
ll
e
N
_
B
a
g
u
e
_
F
e
m
e
ll
e
M
â
le
_
m
é
la
n
iq
u
e
F
e
m
e
ll
e
_
m
é
la
n
iq
u
e
T
a
il
le
_
d
e
_
p
o
n
te
C
o
d
e
_
p
o
n
te
N
b
_
m
a
x
i_
p
u
ll
i
N
b
_j
e
u
n
e
s_
e
n
vo
l_
av
an
t_
m
o
is
so
n
N
b
_
je
u
n
e
s
_
e
n
v
o
l_
a
p
re
s
_
m
o
is
s
o
n
N
b
_
to
ta
l_
ju
v
_
e
n
v
o
l
C
o
d
e
_
in
te
rv
n
id
M
e
s
u
re
 A
il
e
 p
li
é
e
 (
m
m
)
p
lu
s
 g
ra
n
d
 p
o
u
s
s
in
D
a
te
 d
e
 m
e
s
u
re
D
a
te
_
m
o
is
s
o
n
P
ré
c
is
io
n
_
m
o
is
s
o
n
R
e
m
a
rq
u
e
s
S77_PIE VERTE BIO 7723CC77011A 1798 228 NID 8 GAT-BS13 48,19543 2,60303 AUFFERVILLE 77011 CROIX BLANCHE ORH non marqué non marqué 5 OBS 4 0 0 0 CDS 24-juin Exacte
28/05 drone, 23/06 cage posée, 25/06 cage non
acceptée par la femelle 2 juvéniles morts et 2 juvéniles
tranférés chez Chevêche 77 puis emmenés  en Centre
de soins de Faune Alfort
S77_PIE VERTE BIO 7723CC77200B 1798 228 NID 8 GAT-BS14 48,23465 2,54075 GARENTREVILLE 77200 BERLUSY BLE non marqué non marqué 6 OBS 2 0 0 0 CDS
11/06 drone, pose d'un jalon, 10/07 jalon enlevé 2
poussins et 4 œufs transférés chez Chevêche 77. 1
poussin éclos chez Chevêche 77, ce sont donc 3
poussins et 3 œufs emmenés le 12/07 au Centre de
soins Faune Alfort
S77_PIE VERTE BIO 7723CC77200C 1798 228 NID 8 GAT-BS15 48,22932 2,53245 GARENTREVILLE 77200 BERLUSY BLE non marqué non marqué 5 OBS 3 0 3 3 CGT 29-juin Exacte
04/06 drone, 29/06 cage posée après moisson et
retirée le 01/08
S77_PIE VERTE BIO 7723CC77395A 1798 228 NID 8 GAT-BS16 48,26665 2,50630 RUMONT 77395 PIECE DE PICARD BLE non marqué non marqué 5 OBS 4 0 4 4 CEL 11-juil Exacte
04/06 drone, 10/07 pose de Jalons, 12/07 jalons retirés,
pose d'une clôture électrique délimitant 25m² et
caméras, 14/08 caméras et clôtures retirées
S77_PIE VERTE BIO 7723CC77297D 1798 228 NID 7 GAT-BS17 48,16065 2,56277 MONDREVILLE 77297 LES PIECES DE LA CUREE BLE non marqué non marqué 4 OBS 0 0 0 0 NON 04/06 drone, 25/06 nichée abandonnée
S77_PIE VERTE BIO 7723CC77207B 1798 228 NID 8 GAT-BS18 48,16227 2,55000 GIRONVILLE 77207 PIERRE PILLON AUT non marqué non marqué 4 OBS 4 0 0 0 CDS 12-juil Exacte
Orge de printemps. 04/06 drone, 02/07 canisse posée,
03/07 3 poussins morts et 1 blessé transféré chez
Chevêche 77
S77_PIE VERTE BIO 7723CC77207C 1798 228 NID 8 GAT-BS19 48,14154 2,54664 GIRONVILLE 77207 CHEMIN DE BEAUMONT BLE non marqué non marqué 4 DED 4 0 0 0 NON 04/06 drone, 08/07 plus de juvéniles au nid
S77_PIE VERTE BIO 7723CC77297E 1798 228 NID 8 GAT-BS20 48,13871 2,62332 MONDREVILLE 77297 LE CHEMIN DE LA FOSSE BLE non marqué non marqué 5 OBS 2 0 0 0 NON 28-juin Exacte Nichée moissonnée
S77_PIE VERTE BIO 7723CC77297F 1798 228 NID 8 GAT-BS21 48,14281 2,58433 MONDREVILLE 77297 LA ROUTE DE BEAUMONT ORH non marqué non marqué 5 OBS 2 0 0 0 CEL 27-juin Exacte
11/06 drone, 25/06 canisse posée, 02/07 pose clôture
électrique et retirée le même jour la femelle n'est pas
revenue 10/07 canisse retirée
S77_PIE VERTE BIO 7723CC77003A 1798 228 NID 8 GAT-BS22 48,27852 2,54056 AMPONVILLE 77003 LES DIGNES CHIENS BLE non marqué non marqué 6 OBS 6 0 4 4 CGT
24/06 drone, 02/07 cage posée, 10/07 canisse posée,
cage et canisse retirées le 29/07
S77_PIE VERTE BIO 7723CC77198A 1798 228 NID 8 GAT-BS23 48,24387 2,51284 FROMONT 77198 MOQUE-CHARRETTE AUT non marqué non marqué 3 OBS 1 0 0 0 NON 11-juil Exacte
Orge de printemps, 11/06 drone, 11/07 nichée
prédatée
S77_PIE VERTE BIO 7723CC77056E 1798 228 NID 8 GAT-BS24 48,24151 2,54379 BURCY 77056 LA SAVATTE BLE non marqué non marqué 6 OBS 4 0 2 2 CGT 09-juil Avant 18/06 drone, 01/07 cage posée et retirée le 23/07
S77_PIE VERTE BIO 7723CC77056F 1798 228 NID 6 GAT-BS25 48,23853 2,53935 BURCY 77056 CHEMIN DE NEMOURS BLE non marqué non marqué 0 OBS 0 0 0 0 NON 18/06 drone, nichée abandonné
S77_PIE VERTE BIO 7723CC77230A 1798 228 NID 8 GAT-BS26 48,21033 2,55521 ICHY 77230 TERRES BLANCHES ORH non marqué non marqué 5 DED 5 0 0 0 NON
18/06 drone, 27/06 trace traversant le layon de part en
part et passant par le nid, destruction volontaire
S77_PIE VERTE BIO 7723CC77088A 1798 228 NID 6 GAT-BS27 48,31213 2,58059 LA CHAPELLE-LA-REINE 77088 LE GRAND NOYER AUT non marqué non marqué 0 OBS 0 0 0 0 NON 01-juil Avant
Orge de printemps, 18/06 drone nid vide en cours
d'installation, 01/07 nichée moissonnée
S77_PIE VERTE BIO 7723CC77009A 1798 228 NID 8 GAT-BS30 48,19674 2,52636 ARVILLE 77009 LES ENDORLOUPS BLE non marqué non marqué 5 DED 5 0 5 5 CGT 09-juil Exacte 24/06 drone, 06/07 cage posée et retirée le 29/07
S77_PIE VERTE BIO 7723CC77009B 1798 228 NID 7 GAT-BS31 48,17939 2,54611 ARVILLE 77009 LES RAYONS ORH non marqué non marqué 1 OBS 0 0 0 0 NON 26-juin Exacte 25/06 drone, nichée moissonnée
S77_PIE VERTE BIO 7723CC77271A 1798 228 NID 7 GAT-BS32 48,18120 2,63730 MAISONCELLES-EN-GATINAIS77271 LES HAUTS DE MAISONCELLESBLE non marqué non marqué 4 OBS 0 0 0 0 CDS
25/06 drone, 07/07 4 œufs prélevés emmenés chez
Chevêche 77 puis transférés au Centre de soins de
Faune Alfort le 12/07
S77_PIE VERTE BIO 7723CC77271B 1798 228 NID 8 GAT-BS33 48,19248 2,61349 MAISONCELLES-EN-GATINAIS77271 CHAULEU BLE non marqué non marqué 3 DED 3 1 2 3 CGT 09-juil Exacte
25/06 drone, 09/07 cage et canisse posées et retirées le
16/07
S77_PIE VERTE BIO 7723CP45056A 1798 228 NID 8 HRSGAT-BC4 48,16563 2,50304 BROMEILLES 45056 LE BATEAU BLE non marqué non marqué NON NON 4 OBS 4 0 3 3 CGT 08-juil Exacte
04/06 drone, 01/07 cage posée, 16/07 1 juvénile
prédaté,cage retirée le 29/07
S77_PIE VERTE BIO 7723CC45033A 1798 228 NID 8 HRSGAT-BS28 48,13778 2,44860 BOESSES 45033 ANCIEN PARC DE BEAUMONTBLE non marqué non marqué 4 OBS 2 0 2 2 CGT 18/06 drone, 30/06 cage posée et retirée le 28/07
S77_PIE VERTE BIO 7723CA77126A 228 228 NID 9 HRS-BR1 48,99919 2,97886 CONGIS SUR THEROUANNE77126 DOMAINE DU GRAND VOYEUXROS non marqué non marqué 3 DED 3 3 0 3 NON Données AVEN DU GRAND VOYEUX
espèces
nb de couples
observés
nb nids localisés
ou suivis
nb nids avec
intervention*
nb nids en échec*
nb nids avec
succès*
nb de j à l'envol*
dont nb j à l'envol
grâce à
protection*
BC 15 15 9 6 9 25 21
BSM 82 82 52 38 44 142 76
BDR 2 2 0 0 2 4 0
Total surveillants
Mail ou téléphone pievertebio77@yahoo.fr Nombre de salariés
Organisme PIE VERTE BIO 77 Nbre de stagiaires
Année
Seine-et-Marne
2023
Superficie (km²) 3072,56 Département(s)
anecdotes
Le mâle de Busard cendré (F2) est revenu nicher dans le même secteur que l'année dernière. Il n'était pas avec la femelle marquée de l'année dernière. La nichée a échoué. Nous avons survolé un nid vide, ce mâle tournant durant plus
d'une heure avec une proie, la femelle semblant avoir disparu.
Nous avons protégé les 5 jeunes de la femelle balisée de Busard Saint-Martin (E0C) qui sont partis à l'envol. Celle-ci est morte 2 à 3 jours après l'envol de ces jeunes, le mâle continuant seul à nourrir les jeunes volants.
Suivi des Busards
Nom de la zone suivie
Surveillance 77 : Plaines de la Bassée/Montois (et limite
dép. 89) + du Gâtinais (et limite dép. 45) + de la Brie
Région
Résumé Cahiers de la surveillance , Pour permettre une synthèse des différents comptes rendus, il est nécessaire d’adopter un plan commun. Nous vous proposons de rédiger le compte-rendu selon le format suivant :
- Emettre un avis général sur la reproduction de l’année et proposer éventuellement une ou des hypothèses les expliquant ;
- Emettre un avis par comparaison avec les résultats de l’année ou des années antérieures et proposer éventuellement une ou des hypothèses les expliquant ;
- Eventuellement : rapporter une anecdote.
- Ne pas dépasser une dizaine de lignes (700 caractères, espaces compris)
NOM Prénom SAVRY Joël Nombre de bénévoles
2
Coordinateur Intensité de la prospection
Journées stagiaires 66
Ile de France
41 Total journées (j=8h) 552
37 Journées bénévoles 374
2 Journées salariés 112
4 secteurs surveillés par les bénévoles de PIE VERTE BIO 77 :  99 nichées, certaines et documentées, ont pu alimenter le suivi national de la manière qui suit :  Busards cendrés : 15 nichées, 47 œufs, 31 poussins, 25 jeunes à l'envol (4
avant moisson et 21 après moisson) ; Busards Saint-Martin : 82 nichées,  359 œufs,  239 poussins, 142 jeunes à l'envol (66 avant moisson et 76 après moisson) ; Busards des Roseaux : 2 nichées, 5 œufs, 4 poussins, 4 jeunes à l'envol.  52
nichées de Busards Saint-Martin ont fait l'objet d'une protection, ce qui a permis de sauver 76 jeunes soit 53,52 % du total des jeunes volants de Busards Saint-Martin. 9 nichées de Busards cendrés ont été protégées, ce qui a permis de
sauver 21 jeunes soit 84 % du total des jeunes volants de Busards cendrés. 15 nichées Busards Saint-Martin (43 oeufs et 13 poussins) et 1 nichée de Busards cendrés (3 oeufs) ont été emmenées en centre de sauvegarde. 14 juvéniles de
Busards Saint-Martin ont pris leur envol du Centre de sauvegarde. Le pourcentage de jeunes à l'envol de Busards Saint-Martin en comptabilisant ceux à l'envol du centre de sauvegarde est de 57,69 % (soit 1,90 jeunes à l'envol pour 82
couples).
La moyenne des jeunes à l'envol sur les Busards cendrés est en diminution par rapport à l'année dernière (2 jeunes à l'envol pour 15 couples en 2022, cette année 1,67 jeunes à l'envol pour 15 couples). Par contre, nous obtenons en 2023 la
meilleure moyenne de jeunes à l'envol par couple nicheur pour les Busards Saint-Martin (1,90). L'année dernière elle était de 1,48.
* Ces chiffres concernent seulement les nids localisés ou suivis dont on connaît le succès/échec ainsi que le nombre de jeunes à l'envol
37379Nombre de km réalisés pour cette action
Espèce
BC / BSM / BdR
Date de la
découverte
 jj/mm/aaaa
Département
 (mettre
numéro) Commune Découvreur (Prénom NOM) Informateur (Prénom NOM) Organisme
Code Nid National du nid
détruit
Mettre 0 si aucun nid
concerné
Nbre œufs et/ou nbre et
âge des pullis détruits
Nbre individus volants
détruits
Sexe et âge des individu
volant détruits
Bagues Oui / Non  (Ajouter
n° de bague si oui)
Pour chaque cas de
destruction volontaire, merci
de préciser:
Cause avérée / Cause
suspectée
Destructions humaines
volontaires du nid
(piétinements,
disparitions suspectes…)
Oui / Non
Destructions humaines
volontaires du nid par les
travaux agricoles travaux
agricoles (Nid signalé à
l'agriculteur)
Oui / Non Tirs           Oui / Non
Intoxication /
Empoisonnement  Oui /
Non
Collision routière Oui /
Non Cause Inconnue Oui / Non
Précisions sur la cause de la
mortalité avérée ou suspectée (Ne
pas hésiter à mettre plusieurs
lignes si nécessaire)
Autopsie ou analyses
toxicologiques  : Oui / Non
Résultats d'autopsie ou
des analyses
toxicologiques (Ne pas
hésiter à mettre
plusieurs lignes si
nécessaire)
Signalement
ONCFS/OFB
Oui / Non
Dépôt de
plainte
  Oui / Non
Détails des suites juridiques : dépôt de plainte /
suites éventuelles / classée sans suite /
Condamnation
 (Ne pas hésiter à mettre plusieurs lignes si nécessaire)
BSM 27/06/2023 77 ICHY Christophe ALEXANDRE Joël SAVRY PIE VERTE BIO 77 23CC77230A 5 poussins de + de 20 j 0 Non Cause avérée Oui Non Non Non Non Non
Trace traversant le layon de part en
part et passant par le nid
Non Non
BSM 08/07/2023 77 VILLENAUXE-LA-PETITE Joël SAVRY Joël SAVRY PIE VERTE BIO 77 23CC77507D 4 poussins d'env. 20 j 0 Non Cause suspectée Oui Non Non Non Non Non
Pas de traces de prédation
naturelle. Probabilité de poussins
enlevés.
Non Non
Description des nids, de leurs contenus et des individus volants détruits ou trouvés morts Nature de la destruction humaine volontaire